
 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 

Петродворцового района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ  
 

от  19.03.2025                                № 98 

 

«О назначении ответственного за проведение мероприятий                                                          

по энергосбережению и повышению энергетической эффективности» 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 23 ноября 2009 г.                         

N 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности                   

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Филиппову Ю.В., заместителя заведующего по административно-

хозяйственной части, ответственным за проведение мероприятий по энергосбережению 

и повышению энергетической эффективности в ГБДОУ детском саду № 31 

Петродворцового района Санкт-Петербурга. 

2. Филипповой Ю.В., заместителю заведующего по административно-хозяйственной 

части, ежедневно осуществлять контроль за выполнением мероприятий                                     

по энергосбережению и повышению энергетической эффективности с обязательной 

отметкой в соответствующем журнале. 

3. Назначить Филиппову Ю.В., заместителя заведующего по административно-

хозяйственной части, ответственной за снятие показаний водосчетчика, э/счетчиков, 

поручить контроль за исправностью и безопасной эксплуатацией теплопотребляющих 

установок и тепловых сетей; за экономное расходование света и воды, 

энергосбережения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

     .      Заведующий             ______________________         Е.С.Лобанова  

 

 

С приказом ознакомлена _____________________    Ю.В.Филиппова 

 

 

    

 

 



 

 


